apresentação	de	atestados	de	capacidade	técnica,	emitidos	por	pessoas	
jurídicas	 de	 direito	 público	 ou	 privado,	 em	 nome	 da	 licitante,	 que	
comprove	 a	 prestação	 de	 serviços	 de	 natureza	 similar	 ao	 da	
presente	aquisição;	

Deve	ser	observado	que	no	lote	01,	será	exigido	aproximadamente	

96.000,00	(NOVENTA	E	SEIS	MIL)	de	SISTEMA	DE	STAND:	

1	 SISTEMA	 DE	 STANDS(divisória	 modular	 baixa(1,0m	 de	 altura).	 Em	
painél	 TS	 ou	 similar	 estrutural	 na	 cor	 branca	 em	 ambas	 as	 faces,	
estruturado	por	perfis	de	alumínio	e	com	1,0m	de	altura.		

M/diária	84.000	R$	102,90	R$	8.643.600,00

[...]

no	portal	da	transparência,	sendo	necessário	ser	DILIGENCIADOS	pela	comissão	
julgadora.	

De	 toda	 forma,	 sendo	 confirmado	 a	 totalidade	 dos	 atestados	

apresentados	pela	recorrida,	uma	empresa	que	realizou	a	montagem	de	stand	no	
total	de	32,00	(trinta	e	dois)	não	realiza	a	montagem	de	96.000,00	(NOVENTA	E	
SEIS	MIL)!	

É	 necessário	 ter	 cautela,	 e	 principalmente	 zelo	 com	 o	 dinheiro	

público,	 uma	 empresa	 que	 realiza	 um	 evento	 para	 100	 (cem)	 pessoas,	 não	
realiza	um	evento	para	100.000	 (cem	mil)	pessoas,	 ao	 contratar	uma	empresa	
sem	experiência	suficiente,	A	CHANCE	DA	EXECUÇĀO	DO	SERVIÇO	FRACASSSAR